
 

 
   Jaguaribe, 20 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 664 

 

PORTARIA Nº 245/2009 DE 20 DE OUTUBRO 2009 Institui a Comissão que 

tratará dos atos de Nomeação e Posse, e demais assuntos relativos ao Concurso 

Público promovido por esta Prefeitura e dá outras providências O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista o item 1.2 do Edital nº 001/2009 de 28 de Outubro de 2009. RESOLVE: 

Criar a Comissão Coordenadora do Concurso Público para provimento de cargos 

vagos na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, sob a Presidência do Professor 

Roberto Spazzafumo, representante do Serviço de Acompanhamento e Assessoria 

Pública – SERAP; I. Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a 

Comissão Coordenadora do Concurso, no sentido de apoiar, logisticamente o 

representante do SERAP. a) Maria Jocilda Barbosa Ferreira – Secretária de 

Administração, Matricula 060038-5, lotada na  Secretaria Municipal de 

Administração; b) Luciana de Oliveira Gurgel –  Enfermeira, Matrícula 010547-

3,lotada na Secretaria Municipal de Sáude; c) Marilene Uchôa de Sena – Secretária 

Escolar,  Matricula 010424-8, lotada na Secretaria de Educação. PAÇO 

MUNICIPAL DA PREFEITURA DE JAGUARIBE, em 20 de  Outubro  de 

2009 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º229/09, 20 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria 

de Educação para participar de uma reunião sobre o Grupo Gestor do Fórum 

de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adisia Sá, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  20/10/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 20 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º230/09, 20 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA GLEIDIMAR 

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria 

de Educação para participar de uma reunião sobre o Grupo Gestor do Fórum 

de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Adisia Sá, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  20/10/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria 

de Educação, em 20 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

Portaria nº.246/09. De: 20 de Outubro de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, RG. 1332334, PASEP: 12437028899, 

Residente na Av.08 de Novembro, 801, Centro, neste Município..Lotado no 

Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Chefe de Gabinete, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento a Fortaleza/Ce , a importância de 

R$100.00(Cem Reais)cada, referente às diárias de  20, 21 e 22/10/09 quando 

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de   

2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.247/09, DE 20 de OUTUBRO de 2009 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa 

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante 

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 20, 21 e 22/10/09 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 20 de Outubro de 2009 José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


